
 

Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4 
 

 
ORIGINALE     

Comune di Belpasso 

Provincia di Catania 
 
 

02° SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

N. SETTORIALE 25 del 02/03/2026 
 
 
        
 

 
 

OGGETTO : 
APPROVAZIONE SCHEMA AVVISO PUBBLICO per la 
NOMINA del REVISORE dei CONTI dell'AZIENDA 
SPECIALE ETNAMBIENTE denominata (A.S.E. 

 
PREMESSO: 

- che è necessario procedere al rinnovo del Revisore dell’Azienda Speciale Etnambiente A.S.E. 
nominato con Determina Sindacale n. 28 del 31/07/2020 ed attualmente in regime di prorogatio; 
 
- che gli art. 39, 40 e 41 dello Statuto dell'Azienda Speciale Etnambiente denominata A.S.E. disciplina 
la figura del Revisore dei Conti; 
 
- vista la delibera di C.C. n. 13 dell'11-06-2020 con cui sono stati forniti indirizzi al Sindaco sui criteri 
da seguire per addivenire alla nomina; 
 
- che con la medesima delibera è stato dato mandato al Resp.le  del II° Settore di porre in essere gli 
adempimenti consequenziali; 
 
- visto l'allegato Avviso Pubblico, pubblicato il quale potranno pervenire all'Ente le candidature per 
la nomina de-quo; 
 



 

Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4 
 

- che nell'allegato Avviso sono indicati dettagliatamente i requisiti di partecipazione, nonché le cause 
di incompatibilità ed inconferibilità ostative all'attribuzione dell'incarico; 
 
- dato atto che la nomina verrà effettuata in base alla maggiore esperienza dichiarata, in Società o in 
subordine in Enti Locali, e che prima della nomina dovrà essere la stessa certificata all'Ente; 
 
- dato atto che il C.C. Con delibera n. 13 dell'11-06-2020 ha previsto per l'incarico il riconoscimento 
di un compenso di € 4.500,00 oltre accessori come per legge; 
 
- visto l'allegato fax-simile di domanda di partecipazione; 
 
- visto lo Statuto Comunale; 
 
- visto il D.lgs 267/2000; 
 
- visto l'OO.EE.LL.; 
 
- visto il Regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto delle premesse per farne parte integrante e sostanziale della presente; 
 
 
2) di approvare lo Schema di Avviso Pubblico e lo Schema di Domanda da utilizzare per presentare 
la propria candidatura all'incarico di  Revisore dei Conti dell'Azienda Speciale Etnambiente 
denominata A.S.E. 
 
3) di prendere atto che l'incarico avrà durata fino al 31/05 del terzo anno successivo alla nomina; 
 
4) di prendere atto che il compenso previsto per l'incarico è di € 4.500,00 annui, oltre accessori come 
per legge e pertanto si provvederà a trasferire le somme necessarie alla Azienda Speciale Etnambiente 
denominata A.S.E.; 
 
- di prendere atto che la presente diventa esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile; 
 
- di disporre la pubblicazione della presente determina all'albo pretorio nonchè nella pagina web  
dell'Azienda Speciale ASE per 15 gg. Consecutivi; 
 
- va pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente, sez. Amm.ne Trasparente ai sensi dell'art.1 c. 32 della 



 

Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4 
 

Legge190/12 e ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs 14/03/13 n. 33 recante il riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche Amministrazioni 
 
- di trasmettere ai messi l'Avviso Pubblico ed il fax-simile di Domanda per la pubblicazione sulla 
home page del sito dal 02/03/2026 al 17/03/2026. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4 
 

IL RESPONSABILE DEL 02° SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE  
Vista la suddetta proposta 
Visto lo statuto; 
Visto l’O.R.EE.LL; 
 

DETERMINA 
 
Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA 
AVVISO PUBBLICO per la NOMINA del REVISORE dei CONTI dell'AZIENDA 
SPECIALE ETNAMBIENTE denominata (A.S.E. 
 
E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000  
 
Belpasso li, 02/03/2026   Il Responsabile del Settore 
    FRANCESCO MARCELLO D'AMICO / 

ArubaPEC S.p.A. 
 
    
 
 ,    
 
    
    
 


